
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

от 27 декабря 2019 года N 897/пр

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

от 27 декабря 2019 года N 1128

ПРИКАЗ

Об утверждении методических рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых
территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры

В целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 8* мая 2018 г. N 204 "О
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года",
федерального проекта "Формирование комфортной городской среды", паспорт которого утвержден
протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту "Жилье и городская среда" от 21
декабря 2018 г. N 3, а также во исполнение подпункта "д" пункта 1 перечня поручений Президента
Российской Федерации от 30 апреля 2019 г. N Пр-759 по итогам заседания Совета при Президенте
Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 27 марта 2019 г.
________________

* Вероятно, ошибка оригинала. Следует читать: "от 7 мая 2018 г. N 204". - Примечание изготовителя базы
данных.

приказываю:
1. Утвердить методические рекомендации по благоустройству общественных и дворовых территорий

средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры согласно приложению* к настоящему приказу.
________________

* Приложение не приводится. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Установить, что информационно-аналитическое, методическое и организационное обеспечение
деятельности, связанной с реализацией методических рекомендаций, а также разъяснительную работу по
вопросам реализации проектов благоустройства общественных и дворовых территорий проводит
федеральное автономное учреждение "Проектная дирекция Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации".

Министр строительства и
жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации
В.В.Якушев

Министр спорта
Российской Федерации

П.А.Колобков

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
официальный сайт Минстроя России
www.minstroyrf.ru
по состоянию на 13.01.2020

Об утверждении методических рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами
спортивной и детской игровой инфраструктуры
Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.12.2019 N 897/пр
Приказ Минспорта России от 27.12.2019 N 1128

Страница 1

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет


